２０２４年４月吉日
日本弁理士クラブ会員各位

日本弁理士クラブ 幹事長 石橋 良規

日本弁理士クラブ旅行会・ゴルフ大会等のご案内

 拝啓 若草の候、会員の先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます｡
 さて、本年度の日本弁理士クラブ旅行会を下記のとおり開催することになりましたのでご案内申し上げま
す。
 旅行会と言えば、温泉に入って美味しいものを食べ、お酒を飲んで語らう！ ということで、本年度は、
関東屈指の温泉地として名高い鬼怒川温泉を目的地に選びました。宿泊先は鬼怒川温泉駅から徒歩５分とア
クセスも抜群です。また２日目のオプションツアーとして、ゴルフ大会（鬼怒川カントリークラブ）と観光
（日光東照宮）を用意しました。下記「３ 参加要領」をご参照のうえ、奮ってご参加ください。皆様にお
会いできるのを楽しみにしております。                           敬具

記
１ 開催日 ２０２４年６月２２日(土)～２３日(日)

２ 宿泊先 鬼怒川パークホテルズ
http://www.park-hotels.com/index.html
  住所  ：〒321-2522 栃木県日光市鬼怒川温泉大原1409 電話：0288-77-1289
  アクセス：東武鬼怒川線「鬼怒川温泉駅」より徒歩５分

３ 参加要領
申込〆切：５月２０日(月)までに、①②をお願いいたします。

① 申込書フォーム（下記）の送信
② 費用振込（「４ 費用と振込先」をご参照ください）

申込書フォーム：
https://x.gd/ExLgk
（同一事務所や同一会派等で複数人まとめて費用を振り込む場合でも、全員分を送信してください）

４ 費用と振込先
① 参加費
一般： ２３，０００円
若手： １７，０００円（登録番号２１０００番以降の会員）

② オプションツアー費用
・ゴルフ：４，０００円（プレー料金を別途、ゴルフ場でお支払いください。キャディ付き１７，１９０円、

キャディ無し１３，４５０円。いずれもランチ付）
・観光： ３，０００円

③ 一人部屋／二人部屋の追加料金（お振込みは、お部屋の確約をご連絡した後にお願いいたします）

一人部屋：１７，０００円／１名
二人部屋：１０，０００円／１名

費用総額
一般：旅行会のみ ２３，０００円 ゴルフ参加 ２７，０００円 観光参加 ２６，０００円
若手：旅行会のみ １７，０００円 ゴルフ参加 ２１，０００円 観光参加 ２０，０００円

振込先：三菱ＵＦＪ銀行 新宿新都心支店
口座番号：普通  ０１８３９３５
口座名：日本弁理士クラブ 会計 石原 進介
   （ニホンベンリシクラブ イシハラ シンスケ）

５ 注意事項
＊東武特急は全席指定で、週末は時間帯によって満席になる可能性もあるようです。オプションツアーへの
参加の有無にかかわらず、早めに行きと帰りのチケットを事前購入しておくことをおすすめします。

＊日程の都合上、申込み期限後のキャンセル・ご返金はできかねますことをご了承ください。なお、キャン
セルされる場合は、代理の方のご参加が可能ですので、代理の方をご紹介下さい。

 ２

＊お宿は一部屋複数人が基本です。一人部屋または二人部屋をご希望の場合には、追加料金にて承りますが、
部屋数に限りがございますので、予めご了解ください（先着順）。

６ スケジュール

６月２２日(土)
 15:00～  チェックイン
 18:00～  記念撮影、宴会
 20:00～  ２次会

６月２３日(日)
 07:00～朝食、チェックアウト10:00

 ＜オプションツアー＞
 ■ゴルフ大会（鬼怒川カントリークラブ http://kinugawacc.jp/ 〒321-2523 栃木県日光市高徳62 電
話：0288-21-8111）
 08:00 貸切バスでホテル出発
 08:15 鬼怒川カントリークラブ
 09:17 ゴルフスタート。全１０組(６組のみキャディ付)。スコア集計機能及びカートナビ付き乗用カート
 16:30 表彰式パーティ
 17:00 バスでゴルフ場を出発（帰りの駅に応じたバスに乗車）

① 貸切バス  →18:00 JR宇都宮駅（新幹線）
② ゴルフ場バス→17:10 新高徳駅（東武鬼怒川線）

 ■観光（日光東照宮 https://www.toshogu.jp/ 〒321-1431 栃木県日光市山内2301）
 10:00 貸切バスでホテル出発
 10:40 日光東照宮を拝観（ガイド付き）
 12:55 昼食（創作ゆば箱膳）
 14:30 貸切バスで移動
 14:40 JR日光駅／東武日光駅

７ 特色・見どころ

ホテル：大江戸浮世風呂  ホテル：露天風呂

ホテル：お食事例  鬼怒楯岩大吊橋   ＳＬ大樹

 鬼怒川温泉は江戸時代に発見され、古くは日光詣帰りの大名や僧侶のみが利用していた由緒正しい温泉で
す。猿も出没する自然に囲まれた露天風呂で、肌にやさしい源泉100％の湯をお楽しみください。

 チェックインあるいはチェックアウトの前後に、ホテルから少し歩いて、鬼怒楯岩大吊橋（きぬたていわ
おおつりばし）を訪れてみてください。鬼怒川の清流と温泉街を見おろし、鶏頂山などの美しい山並みを遠
くに眺める絶景を満喫できます。

https://www.nikko-kankou.org/spot/41

 鉄道ファンの皆様、鬼怒川温泉駅には「ＳＬ大樹」が乗り入れています。時刻表をチェックして、その歴

 ３

史ある姿をカメラに収めるもよし、ホテルまでの往復の交通手段として実際に乗ってみるのもよし。
https://www.tobu.co.jp/sl/

 その他、見どころ・美味しいもの満載の鬼怒川温泉をぜひお楽しみください。

問合せ先：副幹事長 鈴木 大介

TEL：03-6423-1760（できるだけE-mailでお問い合わせください）
E-mail: suzuki@aquq-pat.com

以上